
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 516 
Teologická fakulta Mgr. Magdalena Ehrlichová ehrlich@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Cesta zotavení v kontextu Recovery přístupu 

Autor práce:  PETRŽÍLKOVÁ Hana 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Mgr. Magdalena Ehrlichová 

Datum:   14. 5. 2021 

 

 

Obsahová stránka práce: 

Předložená práce odkazuje na Recovery přístup jako jeden z nástrojů pomoci člověku s duševním 
onemocněním. Konkrétním cílem práce je představit roli sociálního pracovníka 
v multidisciplinárním týmu, který se při své práci s klienty orientuje právě tímto směrem. 

K naplnění cíle autorka stručně definuje základní potřeby člověka s duševním onemocněním 
a dále se již plně věnuje charakteristice Recovery přístupu a metodě CARe – důležitým nástrojům 
v péči o klienty s duševním onemocněním. Následující kapitoly dokládají opodstatněnost 
multidisciplinární spolupráce a popisují postavení sociálního pracovníka jako člena týmu. Práci 
vhodně doplňují dvě kazuistiky, dokládající praxi postavenou na využití Recovery přístupu. 

Lze konstatovat, že práce svým obsahem rámcově představila danou problematiku. 
Ke zpracování autorka využila dostupné odborné zdroje. 

Téma práce si autorka zvolila na základě zkušeností z vlastní praxe. V průběhu přípravy pracovala 
samostatně, čas konzultací byl naplněn především diskusí nad strukturou práce a možnostmi 
využití příkladů z praxe. 

 

 

Formální a jazyková úroveň práce:   

Práce obsahuje celkem 40 stran textu.  

Členění práce na kapitoly a podkapitoly je obsahově odpovídající, tvrzení jsou doložena odkazy.  
Formální úprava textu a jazyková stránka práce v sobě nese ještě nedostatky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 

 

Mgr. Magdalena Ehrlichová 

 


